
Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018 193ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090600193

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 42/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 20/09/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
SRP - nº 042/2018, cujo objeto é Registro de Preço para futura e

eventual aquisição de Mesa Digital interativa multidisciplinar
embarcada com 13 aplicativos para atender as crianças da Educação
fundamental nas Unidades Escolares da rede municipal de ensino da
Secretaria Municipal de Educação. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

Dias D'Ávila- BA, 5 de Setembro de 2018
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

O Município de Eunápolis torna pública a Republicação do
Edital para realização do Pregão Presencial Nº. 034/2018, objetivando
Aquisição de urnas funerárias e prestação de serviços de translado
terrestre, para atender as necessidades das famílias em situação de
vulnerabilidade social no Município de Eunápolis - BA. Tipo: Menor
Preço Global. Sessão de Abertura: 20 de setembro de 2018, às 09:00 horas
- Local: Rua dos Fundadores, 204, 1º Andar, Bairro: Centro, Eunápolis-
BA - CEP nº 45.820.120 -O Edital encontra-se à disposição para retirada
na Superintendência de Licitações, endereço supracitado e no site
http://eunapolis.ba.gov.br-Diário Oficial do Município. Divulgação dos
demais atos poderá ser acessada no Diário Oficial do Município, através
do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis - BA, 4 de setembro de 2018
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2018

LICITAÇÃO 248-2018 - OBJETO: Aquisição de material de
consumo (alimentos, material para pintura, espelho) para atender as
demandas da Proteção Social Básica, Gestão do Bolsa Família e
Gestão do SUAS, coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. Tipo: Menor Preço por lote. Data:
20/09/2018 às 08h30. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos,
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-8345/8333. Edital no site:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Feira de Santana - BA, 3 de setembro de 2018.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o
disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na
Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade,
moralidade e publicidade que devem nortear os processos
licitatórios, apresenta complementação das licitações homologadas
no mês de AGOSTO de 2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 030-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 012-2018; Objeto: aquisição de
material de consumo e de balanças (mat. Permanente ) para
atender as necessidades da ACS - Atenção Básica; VENCEDOR:
C. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME; Valor: R$ 94.167,00;
VENCEDOR: EGS EMPREENDIMENTOS LTDA; Valor: R$
40.194,00; VENCEDOR: FELINN PERSONALIZAÇÕES LTDA;
Valor: R$ 30.843,00; Homologação: 06/08/2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 034-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 014-2018; Objeto: Aquisição de
Material de Consumo (Penso) para Atender às Necessidades da
Atenção Básica, Mac, Samu e Viep; VENCEDOR: UNIMARCAS
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELLI ME; Valor: R$
2.592.066,16; VENCEDOR: FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA -ME; Valor: R$ 1.278.800,00; VENCEDOR:
DIVIMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
Valor: R$ 621.392,56; VENCEDOR: LIMP-AKY
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP; Valor: R$ 155.799,60;
VENCEDOR: MD MATERIAL HOSPPITALAR LTDA - ME;
Valor: R$ 204.860,80; VENCEDOR: AMP HOSPITALAR EIRELI
- ME; Valor: R$ 1.650,00; VENCEDOR: IBF INDUSTRIA
BRASILEIRA DE FILMES S/A; Valor: R$ 106.815,00;
Homologação: 20/08/2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 036-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 016-2018; Objeto: Aquisição de
Cadeiras de Rodas para Atender às Necessidades da SMS;

VENCEDOR: BASE MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
- ME; Valor: R$ 56.100,00; Homologação: 06/08/2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 037-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 017-2018; Objeto: Aquisição de
Cateter Port Mri, para Atender às Necessidades da SMS e
Diretoria de Atenção à Saúde; VENCEDOR: PRIME MEDICAL
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO EIRELLI; Valor: R$
68.500,00; Homologação: 06/08/2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 038-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 018-2018; Objeto: Aquisição de
Material de Escritório e Papelaria para Atender as Necessidades da
Atenção Básica; VENCEDOR: UES PAPELARIA E COMERCIAL
EIRELI - ME; Valor: R$ 24.678,00; Homologação: 06/08/2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 039-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 019-2018; Objeto: Aquisição de
Lantus Insulina Glargina 100ui/Ml- (Demanda De Pacientes
Diabéticos) para Atender as Necessidades da Atenção Básica;
VENCEDOR: ELFA MEDICAMENTOS LTDA; Valor: R$
94.335,00; Homologação: 06/08/2018.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 065-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042-
2018 DIA - 21/09/2018 HORÁRIO: 09:00hrs OBJETO: Aquisição de
Fórmulas Infantis para atender a demanda dos Pacientes em Terapia
Nutricional (PROGRAMA DE ALERGIA ALIMENTAR E
INTERNAMENTO DOMICILIAR) - Atenção Básica.

O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.licitacoes-e.com.br . Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h30 às 12h e de
14h ás 17h30. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana - BA, 5 de Setembro de 2018
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018

O pregoeiro do Município de Gandu-Ba, AVISA aos
interessados que realizará P.P. nº 009/18-SRP. OBJETO: eventual
aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utensílios para o
lar e afins. Sessão de abertura realizar-se-á em 19/09/2018, às 09:00h.
inform. Tel. 073-3254-0386. Email: copelpmg@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2018

O pregoeiro do Município de Gandu-Ba, AVISA aos
interessados que realizará P.P. nº 010/18-SRP. OBJETO: Eventual
aquisição de pneus, câmaras e protetores. Sessão de abertura realizar-
se-á em 20/09/2018, às 09:00h. inform. Tel. 073-3254-0386. Email:
copelpmg@gmail.com.

Gandu - BA, 5 de setembro 2018.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2018

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de
Permanente de Licitação, torna público a quem possa interessar a
abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial
n° 043/2018 -Objeto - Contratação de empresa para Prestação de
serviços de Assessoria junto ao setor de licitação do Município de
Ibicaraí, auxiliando no controle de fiscalização dos contratos, bem
como acompanhamento e verificações nos Processos licitatórios. Com
abertura prevista para o dia 20/09/2018 as 07:00 horas. Maiores
informações pelo email licitacaoibicarai@gmail.com

Ibicaraí - BA, 5 de Setembro de 2018
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

A Prefeitura Municipal de Ibicuí torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 031/2018,
objetivando a aquisição de 01 (um) veículo, zero Km, para realização
de visitas domiciliares e outras ações do Programa Bolsa Família,
conforme descrição do veiculo constante no termo de referencia do
Edital. A entrega e abertura das propostas serão no dia 19 de
setembro de 2018, às 09h00(nove horas), na sede da Prefeitura
Municipal situada na Praça São Pedro, nº 100, Centro, nesta cidade,
podendo o Edital completo ser obtido pelos interessados,
gratuitamente, no mesmo local supra referido, das 7:00 às 13:00 horas
de segunda a sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas,
pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí - BA, 5 de setembro de 2018
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/18 SRP

Dia 19/09/18 às 10h (horário de Brasília). Objeto: prestação de
serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado para
abastecimento de combustíveis com o Ticket-combustível em papel de
segurança e cartão magnético com chip, para o abastecimento fora do
município em rede de credenciados, através do Sistema de Registro de
Preço. Edital no www.bll.org.br e www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações na sede, Pç 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73
35372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia - BA, 5 de setembro de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica
aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018-PMI/BA, do tipo menor preço
global, tendo como objeto contratação de empresa ou instituição
especializada para prestação de serviços de planejamento,
organização, realização, processamento e operacionalização de
concurso público, de provas e títulos, para contratação de servidores
para provimento de cargos efetivos para a Prefeitura Municipal de
Ibotirama (Art. 37, II da CF/88), que será realizada no dia 21 de
setembro de 2018, às 08:00 h, na sala de Licitações desta Prefeitura.
O edital e as informações serão obtidas na sede da Prefeitura das 8:00
às 12:00 h, pelo telefone 77 3698-1512.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

EDITAL DE 5 DE SETEMBRO DE 2018
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Secretaria Municipal de Saúde torna público que o
Processo Seletivo Simplificado Curricular n. 001/2018 visando à
contratação temporária de excepcional interesse público de
profissionais para desempenhar atividades na função temporária de
Médico Plantonista Emergencista 28 horas, Médico Socorrista e
Médico Endocrinologista no âmbito da Prefeitura Municipal de
Ilhéus, em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA,
por especialidade, visando a contratação pelo prazo de 1 (um) ano,
ficam prorrogadas as inscrições até o dia 14 de setembro de
2018.

GERALDO MAGELA RIBEIRO
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Objeto: registro de preços visando a futura e eventual aquisição de
EPI's - Equipamentos de proteção individual e fardamentos
diversos para atendimento das Secretarias Municipais, por menor
preço por item. Sessão: em 20/09/2018 às 13h, no Anexo de
Secretarias - Rua Santos Dumont, s/n - 4º andar, sala de licitação.
Editais e informações:
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

Ilhéus - BA, 5 de Setembro de 2018
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira


		2018-09-06T14:46:09-0300




